
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 337 

SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT

AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL 
SERVIZIO NIDO D'INFANZIA PERIODO 01.09.2013 - 31.12.2013.

13/08/2013

 7

 2

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 337 DEL 13/08/2013 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO NIDO 
D'INFANZIA PERIODO 01.09.2013 - 31.12.2013. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che con determinazione n. 66 del 17.02.2010, si procedeva ad 

affidare alla Ditta CAMST Soc. Coop. a r.l. di Villanova di Castenaso (BO), la fornitura 
di generi alimentari per il Servizio Nido d’Infanzia per il periodo 01.03.2010 – 
31.08.2013; 

Dato atto che con determinazione n. 257 del 01.07.2013, si è provveduto ad 
indire una nuova procedura negoziata, previo confronto tra n. 5 operatori economici, 
mediante il criterio dell’offerta più bassa, per  l’affidamento della fornitura di generi 
alimentari per il suindicato Servizio per il periodo 01.09.2013 – 31.08.2016; 
 Dato atto che entro il termine del 23.07.2013, fissato per la presentazione delle 
offerte, non è pervenuta alcuna offerta, come risulta dal verbale di gara acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 25.07.2013 al n. 14.808; 

Richiamata la successiva determinazione n. 314 del 01.08.2013, con la quale, si 
è stabilito, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura per l’aggiudicazione 
della fornitura in oggetto ed in considerazione della necessità di garantire 
l’approvvigionamento delle derrate alimentari necessarie al corretto avvio e 
funzionamento del Servizio Nido d’Infanzia a decorrere dal 02.09.2013, di richiedere 
all’attuale affidataria,  Ditta CAMST di Villanova di Castenaso (BO), la disponibilità a 
fornire i generi alimentari di che trattasi alle medesime condizioni del contratto in 
scadenza al 31.08.2013,  per il periodo dal 01.09.2013 al 31.12.2013; 

Viste: 
- la richiesta in tal senso inviata dal competente Servizio Istruzione e Sport alla 

Ditta CAMST in data 02.08.2013 – Prot. n. 15.365; 
- la conferma di disponibilità alla fornitura in parola alle medesime condizioni del 

contratto in scadenza al 31.08.2013, inviata da CAMST e pervenuta al Prot. n. 
15.801 in data 09.08.2013; 

Considerato: 
- che il suddetto acquisto in economia rientra tra le tipologie previste dall’art. 61 

lett. X) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
- che ai sensi dell’art. 60 - comma 3 - del vigente Regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti, per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia 
con importo inferiore ad € 20.000,00  è ammesso ricorso ad una sola ditta; 

Ritenuta l’opportunità e l’urgenza, per tutto quanto sopra, di procedere 
all’affidamento alla Ditta CAMST di Villanova di Castenaso (BO) della fornitura di 
generi alimentari per il Servizio Nido d’Infanzia per il periodo 01.09.2013 – 
31.12.2013 alle medesime condizioni del contratto in scadenza al 31.08.2013, per un 
corrispettivo presunto di € 14.580,00 oltre I.V.A. al 10%, e di impegnare la relativa 
spesa; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 100 del 18.06.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2013 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate 
le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 



DETERMINAZIONE NR. 337 DEL 13/08/2013 
 

- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 

- l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le 
successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 7 del 08.07.2013 in 
materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza temporanea; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, per le ragioni in premessa citate e nelle more dell’espletamento di una 

nuova procedura per l’aggiudicazione della fornitura in oggetto, la fornitura stessa 
alla Ditta CAMST di Villanova di Castenaso (BO) per il periodo 01.09.2013 – 
31.12.2013 alle medesime condizioni del contratto in scadenza al 31.08.2013, per 
un corrispettivo presunto di € 14.580,00 oltre I.V.A. al 10%, e di impegnare la 
relativa spesa; 

2) Di imputare la somma di € 16.038,00 I.V.A. compresa sul Capitolo contenuto nel 
prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati 
con riferimento alle norme e procedure vigenti. 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO 
(Rag. Claudia Barbieri) 

in sostituzione del Direttore d’Area 

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 337 13/08/2013 AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA PERIODO 01.09.2013 - 31.12.2013.

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  101120  2013  69  16.038,00 CAMST S.C.R.L. ACQUISTO GENERI ALIMENTARI - NIDO D'INFANZIA

1.10.01.02.00

Z960B2F793CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 16.038,00

Pagina 1


		2013-08-13T09:33:23+0200
	DS User Private Key 1




